
1 
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Željko Poredoš, mag. ing. traff., pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 
 
 
 

Prelog, studeni 2021. 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Temeljem članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18, 
32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09, 
26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 
___. sjednici održanoj dana ________.2021. godine donosi 

 
PROGRAM  

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
ZA 2022. GODINU  

 
 
 
 

Članak 1.  
Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu određuje se održavanje 

komunalne infrastrukture za 2022. godinu. 
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 

- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po 
djelatnostima  

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja 

 
 

Članak 2.  
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 

2.758.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade, komunalnog doprinosa,   
cijene komunalne usluge, naknade za koncesiju, proračuna jedinice lokalne samouprave, fondova 
Europske unije, ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom te donacija. 

 
Članak 3.  

Ovim Programom definira se održavanje komunalne infrastrukture u 2021. godini na području 
Grada Preloga za sljedeće komunalne djelatnosti: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
4. održavanje javnih zelenih površina 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
6. održavanje groblja  
7. održavanje čistoće javnih površina 
8. održavanje javne rasvjete 

 
 
U 2022. godini održavanje komunalne infrastrukture Programom u Gradu Prelogu obuhvaća: 
 
 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta Iznos 
1.1. Sanacija nerazvrstanih cesta, udarne rupe, prekopi, mrežasta 

oštećenja, ulegnuća, ispusi i sl. 32.000,00 
1.2. Strojno rezanje bankina po mjestima i sanacija bankina 10.000,00 

1.3. Sanacija poljskih putova 120.000,00 

1.4. Zimska služba 170.000,00 

1.5. Održavanje prometne signalizacije 14.500,00 

 
Ukupno: 346.500,00 



3 
 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 
promet motornim vozilima Iznos 

2.1. Održavanje i popravak pješačkih i pješačko biciklističkih staza 5.000,00 

2.2. Održavanje i popravak trgova i javnih prolaza 40.000,00 

 
Ukupno: 45.000,00 

 
 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda Iznos 

3.1. Redovito čišćenje tijela slivnika, kanalskih rešetki, otvorenih 
rigola 20.000,00 

3.2. Izgradnja novih slivnika 5.000,00 

3.3. Sanacija ili rekonstrukcija postojećih slivnika 2.000,00 

3.4. Sanacija ili rekonstrukcija postojećih revizijskih okana 6.000,00 

3.5. 
Izgradnja novih otvorenih i zatvorenih kanala za oborinsku 
odvodnju 1.000,00 

3.6. Redovito održavanje postojećih kanala za oborinsku odvodnju 13.000,00 

3.7. Špricanje dna jarka herbicidima 7.000,00 

3.8. Izvedba upojnih bunara 7.500,00 
3.9. Čišćenje prepumpnih stanica sa održavanjem i redovnim 

servisiranjem potopnih pumpi 2.000,00 
3.10. Čišćenje postojeće kanalizacije 40.000,00 

3.11. Interventno zaustavljanje i sprečavanje širenja onečišćenja 1.000,00 

 
Ukupno: 104.500,00 

 
 

4. Održavanje javnih zelenih površina Iznos 

4.1. Košnja i obnova travnjaka po svim mjestima 1.145.000,00 

4.2. Održavanje i sadnja trajnih nasada po svim mjestima 54.000,00 

4.3. Održavanje i sadnja cvjetnih gredica u svim naseljima 106.000,00 

4.4. Održavanje grmlja u svim naseljima 55.500,00 

4.5. Redovno i izvanredno održavanje sustava za navodnjavanje 10.000,00 

4.6. Izrada hortikulturnog projekta za sva mjesta 7.000,00 

 
Ukupno: 1.377.500,00 

 
 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene Iznos 

5.1. Održavanje i popravak urbane opreme i dječjih igrala 76.500,00 
5.2. Nabava, održavanje i popravak tabli sa nazivima ulica i smeđe 

turističke signalizacije 4.000,00 
5.3. Postava zastava u dane blagdana i svečanih prigoda 2.500,00 
5.4. Montaža i demontaža bine za potrebe Grada, te najam, montaža 

i demontaža tribina za potrebe gradskih manifestacija 20.000,00 
5.5. Održavanje pilova, spomen obilježja, spomenika, info panoa 4.500,00 

 
Ukupno: 107.500,00 



4 
 

6. Održavanje čistoće javnih površina Iznos 

6.1. Skupljanje otpadaka iz koševa 94.700,00 
6.2. Ručno i/ili strojno čišćenje i pranje gradskih ulica, trgova, 

javnih prolaza, parkirališta, stajališta javnog gradskog 
prijevoza, nogostupa i biciklističkih staza, asfaltiranih javnih 
sportskih terena 119.500,00 

6.3. Čišćenje parkova 93.500,00 

6.4. 
Čišćenje grafita, ulja, maziva i drugih onečišćenja s javnih 
površina 

8.500,00 

6.5. Otklon uginulih životinja s javne površine 5.500,00 

6.6. Saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog otpada 12.000,00 
6.7. Fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz i na 

javno prometnim površinama 25.000,00 

 
Ukupno: 358.700,00 

 
 

7. Javna rasvjeta Iznos 

7.1. Ukrasna božićna i novogodišnja rasvjeta 182.300,00 

7.2. Popravak javne rasvjete 24.000,00 

7.3. Potrošnja javne rasvjete 216.000,00 

 
Ukupno: 422.300,00 

 
 
REKAPITULACIJA 
 

 
Djelatnost Iznos 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 346.500,00 
2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 45.000,00 
3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 104.500,00 

4. Održavanje javnih zelenih površina 1.377.500,00 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 107.500,00 

6. Održavanje čistoće javnih površina 358.700,00 

7. Javna rasvjeta 422.300,00 

 
Ukupno: 2.762.000,00 

 
 

Članak 4.  
Ovaj Program održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu objaviti će se u 

Službenom glasniku Međimurske županije a stupa na snagu 1. siječnja 2022. godine. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
KLASA:        PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-21-__ 
PRELOG, ______.2021. godine     Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 



5 
 

 
PRIJEDLOG 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2022. GODINI  
NA PODRUČJU GRADA PRELOGA 

 
Obrazloženje 

 
Pravni temelj 
 

Temeljem članka 72., stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 68/18, 110/18, 
32/20) te članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09, 
26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Preloga u skladu s 
predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja za svaku kalendarsku godinu donosi 
Program održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22., stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu. 
 
Razlozi upućivanja prijedloga, osnovna pitanja koja je potrebno urediti, te svrha koja se želi 
postići 
 

Programom se određuje održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
kojima se povećava vijek trajanja komunalne infrastrukture, odnosno osigurava unaprjeđenje stanja 
u prostoru, podizanje sigurnosti, standarda i kvalitete življenja, a građanima 
omogućava korištenje funkcionalne i svrhovite komunalne infrastrukture i uređenih javnih 
gradskih površina s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, odnosno financijskim 
sredstvima potrebnim za ostvarivanje programa. 
 
Navedeni Program obavezno utvrđuje: 

� opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova  
� iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje ovog programa, s naznakom izvora 

financiranja 
 

Aktivnosti iz ovog programa definirane su temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu, 
Zakona o javnoj nabavi, Zakona o cestama, Zakona o sigurnosti prometa na cestama i drugim 
Zakonima i pravilnicima.  

Održavanje komunalne infrastrukture provodi se sukladno programu održavanja koji obuhvaća 
sljedeće komunalne djelatnosti:  

• održavanje nerazvrstanih cesta,  
• održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,  
• održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda,  
• održavanje javnih zelenih površina,  
• održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene,  
• održavanje čistoće javnih površina te  
• održavanje javne rasvjete  

 
Glavnina spomenutih aktivnosti povjerena je GKP PRE-KOM d.o.o. Količine se definiraju 

programski preko digitalnih katastarskih sustava (DGU) i terenskom izmjerom, dok su jedinične 
cijene definirane cjenikom GKP PRE-KOM d.o.o. Ostali radovi koji nisu povjereni GKP PRE-
KOM d.o.o. realiziraju se provedbom postupka javne nabave na osnovi procijenjenih troškovnika 
te ponuda.  

Također, kao i svake godine, po terenskom uvidu sa predsjednicima MO i određivanjem 
lokacija, izvršit će se sanacija poljskih puteva.   



6 
 

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu utvrđen je opis i opseg radova 
održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Preloga s procjenom pojedinih troškova, 
po prethodno navedenim komunalnim djelatnostima. U okviru Programa održavanja komunalne 
infrastrukture ukupna vrijednost sredstava planirana je na razini prošlogodišnjeg proračuna. 
Planirani iznos procijenjen je temeljem vrijednosti izvršenih radova u 2021.g. 

Ukupna sredstva za realizaciju ovog Programa planirana su u iznosu od 2.758.000,00 kuna. 
 
Izvori financiranja potrebni za realizaciju programa 
 
Za realizaciju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu planiraju se sredstva 
od sljedećih prihoda i to kako slijedi: 

1. prihodi od komunalne naknade, 
2. opći prihodi i primici, 
3. prihodi od naknade za koncesije 

 
Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 68/18, 110/18, 32/20) pripremljen je 

prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu. Prilikom izrade 
prijedloga Programa uzeti su u obzir prijedlozi i sugestije Mjesnih odbora na području Grada 
Preloga. 
 
Održavanje nerazvrstanih cesta 

Planirani iznos ove grupe radova u 2022.g. iznosi 346.500,00 kn. 
Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju 

tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima 
(redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i 
trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u 
skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

Obuhvaća održavanje, rekonstrukciju, sanaciju nerazvrstanih cesta i poljskih putova, te 
čišćenje snijega i leda u okviru zimske službe na prometnicama i pojasu uz prometnice u Gradu 
Prelogu sukladno Zakonu o cestama i Zakonu o sigurnosti prometa na cestama. Cilj provedbi mjera 
je poboljšati kvalitetu i opremljenost prometnica, te na taj način povećati sigurnost i protočnost 
prometa. 

Redovno i parcijalno održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva vršenje građevinskih i 
drugih radova radi očuvanja bitnih zahtjeva za prometnicu tijekom njenog trajanja (sanaciju 
oštećenih asfaltnih površina, udarnih rupa, ulegnuća, mrežastih oštećenja i sl. na kolnicima). 
 
Zimska služba 

Zimsko održavanje državnih, županijski i lokalnih cesta te održavanje nerazvrstanih cesta na 
području Grada Preloga provode: 

1. Državne ceste – PZC Varaždin 
2. Županijske ceste – tvrtka Pavlic-asfalt-beton iz Goričana 
3. nerazvrstane ceste – Gradsko komunalno poduzeće PRE-KOM d.o.o. 
4. nogostupi i pješačko biciklističke staze kao i sva javna parkirališta na području Grada 

provodi Gradsko komunalno poduzeće PRE-KOM d.o.o. 
 

Ukupna dužina prometnica pod ingerencijom Grada Preloga iznosi cca. 43 km. Nadzor i 
kontrolu zimske službe vrši Upravni odjel za gospodarstvo i financije Grada Preloga. 

Zimsko održavanje nerazvrstanih gradskih prometnica provodi se temeljem Plana i rasporeda 
rada Zimske službe na području Grada Preloga za tekuću sezonu, a obuhvaća period od 15.11. 
tekuće godine do 15.04. sljedeće kalendarske godine. 



7 
 

Obuhvaća troškove čišćenja snijega, posipavanje snijega i leda, dežurstva, nabavku posipala, 
sukladno obvezama iz Zakona o cestama i Odluke o komunalnom redu. Procjena troškova temelji 
se na dužini dionica ceste, sata rada angažiranih strojeva i ljudi te cijene posipala. 
 
Sanacija poljskih putova 

Podrazumijeva sanaciju poljoprivrednih i ostalih šljunčanih poljskih putova granulometrijskim 
šljunkom uz planiranje i ravnanje, a radovi se izvršavaju prema potrebi i shodno stanju oštećenja 
pojedinog puta. Cilj aktivnosti je građanima prigradskih naselja omogućiti lakši pristup do 
poljoprivrednih parcela i nasada.  
 
Sanacija parkirališta  

Podrazumijeva radove na sanaciji prostora parkirališta u vlasništvu Grada Preloga sa ciljem 
poboljšanja postojećeg stanja i opremljenosti parkirališta (popravak asfalta, iscrtavanje 
horizontalne signalizacije, popravak postojeće i/ili nabavu nove vertikalne signalizacije, čišćenje 
odvodnih rešetki i rigola).  
 
Prometna signalizacija  

Prema zakonu o komunalnom gospodarstvu na nerazvrstanim cestama vrši se zamjena dotrajale 
i oštećene vertikalne prometne signalizacije, održavanje svjetleće prometne signalizacije te obnova 
horizontalne prometne signalizacije. Vrši se periodički pregled ispravnosti prometne signalizacije 
na području grada. 

Radovi na održavanju (zamjeni postojeće dotrajale ili uništene prometne signalizacije, te obnovi 
horizontalne signalizacije) izvode se prema ukazanoj potrebi, dok se radovi na postavi nedostajuće 
ili nove signalizacije izvode temeljem izrađenih i usvojenih projekata prometnih rješenja ili 
zaključaka. 
 
Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

Planirani iznos ove grupe radova u 2022.g. iznosi 45.000,00 kn. 
Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijeva 

vršenje građevinskih i drugih radova kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost tijekom 
njihovog trajanja (sanaciju oštećenja, ulegnuća, pukotina i sl. na javnim površinama kao i 
uklanjanje arhitektonskih barijera na javnim površinama – prilagodba nogostupa osobama s 
invaliditetom i smanjene pokretljivosti). 

Javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijevaju: biciklističke i 
pješačke staze, trgove, pločnike, javne prolaze, prečace, šetališta, ako nisu sastavni dio 
nerazvrstane ili druge ceste. 
 
Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

Planirani iznos ove grupe radova u 2022.g. iznosi 104.500,00 kn. 
Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 

održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 
površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom 
prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu 
javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom 
prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

Radovi podrazumijevaju redovno održavanje kroz koje se vrši čišćenje slivnika, kanalskih 
rešetki, otvorenih rigola; zatvorenih i otvorenih kanala; kanalizacijske mreže i šahtova; probijanje i 
ispiranje propusta; popravak, podizanje ili zamjenu kanalizacijskih rešetki i poklopaca te zamjenu 
ručki poklopaca; čišćenje prepumpnih stanica sa održavanjem i redovnim servisiranjem potopnih 
pumpi u Gospodarskoj zoni Prelog – Sjever, izvedbu upojnih bunara.  
 
 



8 
 

Održavanje javnih zelenih površina 
Planirani iznos ove grupe radova u 2022.g. iznosi 1.377.500,00 kn. 
Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje, sakupljanje 

biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 
drugog bilja, popločenih površina i površina u parkovima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog 
materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za održavanje tih površina. 
Radovi na održavanju javnih zelenih površina sastoje se od: 
- redovnih i izvanrednih hortikulturnih radova – održavanje i njega travnjaka (košenje i skupljanje 

trave i lišća, prozračivanje i obnova travnjaka), održavanje i njega sezonskih i trajnih cvjetnjaka, 
cvjetnih vaza, grmova, živica i stabala, 

- održavanje nasada drveća podrazumijeva okopavanje, gnojidbu-hranidbu, oblikovanje, 
odrezivanje bolesnih i starih grana, odrezivanje grana koje smetaju prometu, skupljanje grana i 
odvoz na odlagalište, sadnju novih stablašica 

- održavanje živice podrazumijeva oblikovanje živice, zamjenu-sadnju novih sadnica živice, 
skupljanje grana i odvoz na odlagalište 

- privremenog zbrinjavanja biljnog materijala nastalog pri održavanju javnih zelenih površina, 
- redovnog i izvanrednog održavanja sustava za navodnjavanje, uključivo nabavu materijala za 

potrebe održavanja istog, 
- nabave sadnog materijala – sezonskih cvjetnica, trajnica, grmova, stabala, travnih busena i dr. 
- održavanja cvjetnih gredica koje podrazumijeva štihanje, gnojenje, frezanje, sađenje, 

zalijevanje, pljevljenje i okopavanje 
- zaštite od ambrozije (nastoji se sustavno uništavati alergen – korov ambrozije, košnjom ili 

tretiranjem određenim sredstvom, angažiranjem gradske tvrtke i udruga) 
- navodnjavanje javnih zelenih površina na području Grada 
- ostalih poslova strukovno potrebnih za održavanje javnih zelenih površina 
- izradu hortikulturnog projekta za sva mjesta po potrebi 
 
Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

Planirani iznos ove grupe radova u 2022.g. iznosi 107.500,00 kn. 
Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, popravci i 

čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta.  
Građevine, uređaji i predmeti javne namjene podrazumijevaju parkirališta, stajališta javnog 

gradskog prijevoza, tržnicu, javne sportske terene i slične površine, urbanu opremu (fontane, javne 
slavine za pitku vodu, solarne „pametne“ klupe, info panoe, spomen obilježja i spomenike, klupe 
po parkovima, koševe za smeće, vaze i druge betonske elemente smještene na javnim površinama, 
inoks stupiće, pilomate, jarbole za zastave, zaštitne gumene obloge za dječja igrališta, cvjetna 
korita i vaze, stalke za bicikle), dječja igrala, table s nazivima ulica, smeđu turističku signalizaciju, 
toteme, zastave, montažnu binu i drugu opreme javne namjene. 
 
Održavanje čistoće javnih površina 

Planirani iznos ove grupe radova u 2022.g. iznosi 358.700,00 kn. 
Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene 

(ručno i/ili strojno čišćenje i pranje gradskih ulica, trgova, javnih prolaza, parkirališta, nogostupa i 
biciklističkih staza, stajališta javnog gradskog prijevoza, asfaltiranih javnih sportskih terena i 
sličnih površina), čišćenje grafita, ulja, maziva i drugih onečišćenja s javnih površina, održavanje i 
pražnjenje koševa za otpatke, uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu 
površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, otklon uginulih životinja s javnih 
površina, fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz i na javno prometnim površinama, 
saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog otpada.  
 
 
 



9 
 

Javna rasvjeta 
Planirani iznos ove grupe radova u 2022.g. iznosi 422.300,00 kn. 
Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne 

rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne 
namjene. 

Radovi na sustavu javne rasvjete izvode se da bi sustav bio u potpunoj funkcionalnosti. Ovdje 
spada redovno i investicijsko održavanje. 

U redovito održavanje javne rasvjete spadaju periodički pregledi ispravnosti sustava na području 
grada, zamjena dotrajalih i nefunkcionalnih (neispravnih) rasvjetnih tijela, zamjena ili obnova 
dotrajalih stupova javne rasvjete, zamjena kablova i druge pripadajuće opreme, proširenje javne 
rasvjete i intervencijski zahvati. Redovno održavanje se obavlja kroz cijelu godinu prema potrebi. 

Hitne intervencije vrše se nakon raznih devastacija na rasvjetnim tijelima (nakon prometnih 
nezgoda, poslije nevremena zbog dotrajalosti stupova, udara groma ili kvarova na kablovima). Za 
devastacije koje su nastale uslijed prometne nezgode, neovisno da li se radi o poznatom ili 
nepoznatom počinitelju traže se odštete od osiguravajućih društava. 

Potrošnja javne rasvjete podrazumijeva podmirivanje troškova za utrošak električne energije za 
javnu rasvjetu, a temeljem Ugovora o opskrbi električnom energijom povlaštenog kupca. 
 
Iluminacija Grada  

Obuhvaća postavu postojećih svjetlosnih efekata i elemenata rasvjete, te nabavu novih 
elemenata koji se postavljaju u dane Adventa. Cilj ove aktivnosti je što svečanije i s puno svjetla 
građanima pružiti ugođaj obilježavanja dana Adventa i ulaska u Novu godinu. 

 
 

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da utvrdi prijedlog Programa 
održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu, na usvajanje. 

 
Ljubomir Kolarek, dr. vet. med., gradonačelnik 
Željko Poredoš, mag. ing. traff., pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo i financije 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

PROGRAM 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2022. GODINU PO MJESNIM ODBORIMA 
 
 
 
 
 
 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

 
MJESNI ODBOR PLAN 2022 

1. PRELOG 182.500,00 
2. ČEHOVEC 46.000,00 
3. OTOK 18.000,00 
4. CIRKOVLJAN 31.000,00 
5. DRAŠKOVEC 31.000,00 
6. HEMUŠEVEC 14.000,00 
7. OPOROVEC 14.000,00 
8. ČUKOVEC 10.000,00 

 
UKUPNO: 346.500,00 

 
 
 
 
 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije 
dopušten promet motornim vozilima 

 
MJESNI ODBOR PLAN 2022 

1. PRELOG 41.000,00 
2. ČEHOVEC 4.000,00 
3. OTOK 0,00 
4. CIRKOVLJAN 0,00 
5. DRAŠKOVEC 0,00 
6. HEMUŠEVEC 0,00 
7. OPOROVEC 0,00 
8. ČUKOVEC 0,00 

 UKUPNO: 45.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
3. Održavanje građevina javne odvodnje 

oborinskih voda 

 
MJESNI ODBOR PLAN 2022 

1. PRELOG 82.500,00 
2. ČEHOVEC 2.500,00 
3. OTOK 4.000,00 
4. CIRKOVLJAN 3.000,00 
5. DRAŠKOVEC 3.000,00 
6. HEMUŠEVEC 2.500,00 
7. OPOROVEC 3.500,00 
8. ČUKOVEC 3.500,00 

 
UKUPNO: 104.500,00 

 
 
 
 

4. 
Održavanje javnih zelenih 
površina  

 
MJESNI ODBOR PLAN 2022 

1. PRELOG 763.500,00 
2. ČEHOVEC 101.000,00 
3. OTOK 64.500,00 
4. CIRKOVLJAN 83.500,00 
5. DRAŠKOVEC 113.500,00 
6. HEMUŠEVEC 43.500,00 
7. OPOROVEC 87.500,00 
8. ČUKOVEC 120.500,00 

 
UKUPNO: 1.377.500,00 

 
 
 
 

5. Održavanje građevina, uređaja i 
predmeta javne namjene  

 
MJESNI ODBOR PLAN 2022 

1. PRELOG 74.000,00 
2. ČEHOVEC 4.000,00 
3. OTOK 2.000,00 
4. CIRKOVLJAN 9.000,00 
5. DRAŠKOVEC 4.000,00 
6. HEMUŠEVEC 3.000,00 
7. OPOROVEC 4.000,00 
8. ČUKOVEC 3.500,00 

 UKUPNO: 103.500,00 
 
 



12 
 

 

6. Održavanje čistoće javnih površina 

 
MJESNI ODBOR PLAN 2022 

1. PRELOG 289.000,00 
2. ČEHOVEC 14.100,00 
3. OTOK 7.100,00 
4. CIRKOVLJAN 12.600,00 
5. DRAŠKOVEC 13.100,00 
6. HEMUŠEVEC 8.600,00 
7. OPOROVEC 8.100,00 
8. ČUKOVEC 6.100,00 

 
UKUPNO: 358.700,00 

 
 
 
 

7. Javna rasvjeta 
 

 
MJESNI ODBOR PLAN 2022 

1. PRELOG 285.000,00 
2. ČEHOVEC 27.000,00 
3. OTOK 14.300,00 
4. CIRKOVLJAN 28.000,00 
5. DRAŠKOVEC 33.000,00 
6. HEMUŠEVEC 9.000,00 
7. OPOROVEC 14.000,00 
8. ČUKOVEC 12.000,00 

 
UKUPNO: 422.300,00 

 
 
 
 

 
REKAPITULACIJA 

 

 
MJESNI ODBOR PLAN 2022 

1. PRELOG 1.717.500,00 

2. ČEHOVEC 198.600,00 

3. OTOK 109.900,00 

4. CIRKOVLJAN 167.100,00 

5. DRAŠKOVEC 197.600,00 

6. HEMUŠEVEC 80.600,00 

7. OPOROVEC 131.100,00 

8. ČUKOVEC 155.600,00 

 
UKUPNO: 2.758.000,00 

 
 


